
こころの病と闘っている人々と千葉大学生や周囲地域との協働の会  地域活動支援センター「けやきと仲間」 

令和 5 年 7 月 1 日（第 219 号） 

令和 5年７月号 

 

 

 

  

 

 

                

 

 

故平鹿理事長を送る会 

 

6月 16日に多くの方のご参加を頂き執り行われました。 

 

けやきと仲間理事長平鹿百合子は令和 5年 5月 22日急性

肺炎にて永眠いたしました。生前多くの皆様のご支援を賜

り、送る会には多くの方に参加していただきました。 

有難うございました。          （親族） 

 

 

 

過日、理事会にて平鹿理事長の後任として新たな理事長を選出いたしました。 

             記 

新理事長      宮本 博文 

 

＜新理事長のご挨拶＞ 

皆様におかれましては、日頃よりけやきと仲間の運営にご協力をいただきまして誠にありがとう

ございます。けやきと仲間は、現在多くの課題に直面しております。当面はこの課題を解決するべ

く取り組んでいく所存です。また、地活施設長の選任を急ぎ進めています。会員、スタッフ、関係

する方々の皆様のご協力が必要です。是非ともご支援の程宜しくお願い申し上げます。 

当面は、以下の信条を原則として運営に当たります。 

   ①けやきと仲間が、皆さんに利用しやすい場所となるよう常に改善に努めます。 

   ②会員、スタッフ、関係する皆様の幅広い意見に常に耳を傾けます。 

   ③会員、スタッフ、関係する皆様に分かりやすい合理性ある運営を心がけます。 

 



月 

 

 

 

 

 

 

 

 

・上野アメ横実習生達６人ともみんな若くて可愛くてたくさん話しました。やっぱりいろいろ

な人と話すのが人生けやきの醍醐味です。  下村大輔 

   

  ・けんか１回もせず仲良く時間を過ごしました。感謝です。一生に一度でいいからけやきに元

気なお子様を連れて遊びに来てください。  中村一博 

 

・とてもたくさんお話しできました。今の気持ちを忘れず、素敵な看護師さんになられてくだ

さい。澁谷英之                                   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月８日 実習生といっしょのたいよう号バス旅行（東京都美術館） 

 

プログラム紹介 昼食作り 

（ボランティアの長岡さんにお話を伺いました。） 

月に一度の昼食作りはとても楽しみです。 

この日は看護学生さんが沢山参加され、餃子を作りました。 

食後にはお抹茶をいただきました。 

いつもの食後には、珈琲を淹れて皆さんとの歓談に花が咲きます。 

調理をしている時と同じくらい楽しい時間を過ごさせて頂いてい 

ます。 

実習生の方々の総括報告に障害を抱える人々を理

解しようとする熱い思いを感じました。実習生の

それぞれの方が４日間でのメンバーとの交流を得

て、更に研鑽を積まれ、患者さんに優しい看護師

さんとして力強く羽ばたく日を思いました。（M） 


